(10) Τὸ δεῖν ὀνειδιζόντες. « Impietatem, » non
 « calamitatem » Jobo objiciebant uxore et amici; at-
 que contendebant, eum his malis ac miseriis affici,
 quod esset alicujus sceleris reus.
 (11) Ἦν ἀρετῆς. Sic quatuor Regg. In ed., ἀρε-
 τῆς ἦν.
 (12) Κρατήσῃ. Regg. ph, et Combef., κρατήσσει.
 (13) Πλεόν. Quatuor Regg., πλεῖον.
 (14) Δαί. Duo Regg., δέ.
 (15) Οἶμι με ἄλλως σοι, etc. Nobil. « Putas, in-
 quit, me aliter tibi respondisse, quam ut justus
 appareas. »
 (16) Καί. Deest in tribus Regg. et Or. 1.

A omnibus hominibus vehementer expetuntur; non
 hæc, inquam, duntaxat amittit, et quidem ita, ut
 nec luctibus ipsis ob malorum connexionem locus
 esset; sed postremo in ipso quoque corpore, incu-
 rabili ac visu etiam tetra et horribili plaga affe-
 ctus 30, pro calamitatis cumulo uxorem habebat,
 pejoribus et gravioribus eum consolantem. Id
 enim obnoxie agebat, ut ad corporis plagam ani-
 mæ vulnus accederet. Quin sincerissimos etiam
 amicos suos malorum, ut ipsius verbis utar 31,
 consolatores habebat, non depulsores; qui cum
 B XVIII. Hoc ipso quidem statu erat Job, ac divinæ
 circa eum actionis principia hoc modo se habe-
 bant. Virtus enim cum invidio spiritu decertabat.
 Hic, ut virtutem superaret, omni ope contendebat;
 illa, ut invicta permaneret, omnia perferebat.
 Atque hic, ut per justorum cruciatum vitio facilem
 viam strueret, laborabat; hæc contra, ut bonos
 retineret, etiam in calamitatibus superiores. Quid
 vero is, qui 397 ad eum per turbinem et nubes
 oracula edebat, qui ad inferendam pœnam tardus
 est, et ad opem ferendam celer, qui virgam pecca-
 torum in sortem justorum 32 non omnino immittit,
 ne justii improbitatem addiscant? In fine certaminis
 illustri præconio athletam suum victorem pronun-
 tiat, atque afflictionis arcanum aperit: Num tu
 censeres, inquit, me aliam ob causam hæc in te decre-
 visse, quam ut justitia tua elucescat 33? Hæc vulne-
 rum medicina, hæc certaminis corona, hoc patien-
 tiæ præmium. Nam quæ deinde secuta sunt, parva
 fortasse, quamvis nonnullis magna videantur, et
 parvorum hominum causa constituta, tametsi alio-
 qui duplo majora, quam quæ ipsi adempta fuerant,
 receperit.

XIX. Proinde ne hic quidem mirum videri de-
 bet, si Georgius meliori, quam Athanasius condi-
 tione fuerit: sed illud mirabilius videri debuisset,
 si injuriarum et calumniarum ignibus vir justus
 minime exploratus fuisset. Ino ne hoc quidem val-
 de mirandum; verum illud potius admirationem
 habuisset, si longa his flammis mora producta
 fuisset. Hinc ille solum vertit, ac de exsilio quam
 præclarissime statuit. Nam ad sacra illa et divina
 Ægypti monasteria se confert; in quibus homines
 D 30 Job XL, 3.